
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Indizione avviso pubblico di mobilità per titoli e colloquio, per la copertura di un posto da Dirigente 
Medico Veterinario – Area B – Igiene degli alimenti di origine animale presso la U.O.T. Lazio Sud 
dell’Ente.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Indizione avviso pubblico di mobilità per titoli e colloquio, per la copertura di un 
posto da Dirigente Medico Veterinario – Area B – Igiene degli alimenti di origine animale presso la 
U.O.T. Lazio Sud dell’Ente.

VISTO 
Il  D.lgs 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO
L’ art. 30 del D.lgs 165/2001 e s.m.e i. che prevede il passaggio diretto di personale afferente al 

Servizio Sanitario, dispone che: “le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in 
organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all’art. 2 comma 2, appartenenti a 
una qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che facciano 
domanda di trasferimento, previo assenso dell’amministrazione di appartenenza. A tal fine le 
amministrazioni fissano preventivamente i requisiti e le competenze professionali in un 
apposito bando in cui sono indicati i posti che intendono ricoprire”;

PRESO ATTO
Che a partire dal 1 gennaio 2023, a causa di collocamento a riposo di un Dirigente Medico 

Veterinario, la U.O.T. Lazio Sud risulterà priva di una risorsa nella corrispondente qualifica;
Che non sono presenti in Istituto graduatorie valide per la qualifica di Dirigente Medico 

Veterinario;

RITENUTO 
Per quanto sopra rappresentato di indire l’avviso pubblico di mobilità per titoli e colloquio, per la 

copertura di un posto da Dirigente Medico Veterinario – Area B – Igiene degli alimenti di 
origine animale presso la U.O.T. Lazio Sud dell’Ente; 

Di pubblicare il relativo bando di concorso sul sito internet di questo Istituto www.izslt.it– 
Amministrazione – Selezioni e Concorsi – Avvisi di mobilità e per estratto sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana;

PROPONE

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati

1. Di prendere atto che a partire dal 1 gennaio 2023, a causa di collocamento a riposo di un 
Dirigente Medico Veterinario, la U.O.T. Lazio Sud risulterà priva di un posto nella 
corrispondente qualifica;

2. Di dover procedere all’indizione di avviso pubblico di mobilità per titoli e colloquio, per la 
copertura di un posto da Dirigente Medico Veterinario – Area B – Igiene degli alimenti di 
origine animale presso la U.O.T. Lazio Sud dell’Ente

3. Di approvare il bando del suddetto avviso di mobilità;
4. Di pubblicare il relativo bando di concorso sul sito internet di questo Istituto www.izslt.it–

Amministrazione – Selezioni e Concorsi – Avvisi di mobilità e per estratto sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana.

IL RESPONSABILE
                                                    Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
Dott. Andrea Leto

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della Unità Operativa Risorse Umane
e affari legali Dott. Paolo Nicita avente ad oggetto: “Indizione avviso pubblico di mobilità per titoli 
e colloquio, per la copertura di un posto da Dirigente Medico Veterinario – Area B – Igiene degli 
alimenti di origine animale presso la U.O.T. Lazio Sud dell’Ente”.

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole
alla adozione del presente provvedimento,

RITENUTO di doverla approvare così come proposta;

DELIBERA

1. Di prendere atto che a partire dal 1 gennaio 2023, a causa di collocamento a riposo di un 
Dirigente Medico Veterinario, la U.O.T. Lazio Sud risulterà priva di un posto nella 
corrispondente qualifica;

2. Di dover procedere all’indizione di avviso pubblico di mobilità per titoli e colloquio, per la 
copertura di un posto da Dirigente Medico Veterinario – Area B – Igiene degli alimenti di 
origine animale presso la U.O.T. Lazio Sud dell’Ente

3. Di approvare il bando del suddetto avviso di mobilità;
4. Di pubblicare il relativo bando di concorso sul sito internet di questo Istituto www.izslt.it–

Amministrazione – Selezioni e Concorsi – Avvisi di mobilità e per estratto sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana.

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
                                                                                                                Dott. Andrea Leto


		2022-11-22T09:51:42+0000
	Firma applicativa


		2022-11-22T09:51:42+0000
	Firma applicativa


		2022-11-22T09:52:05+0000


		2022-11-22T10:51:37+0000


		2022-11-22T16:04:45+0000


		2022-11-22T16:20:56+0000
	Firma applicativa


		2022-11-22T16:20:56+0000
	Firma applicativa




